



Notat

Til Børne- og Ungdomsudvalget

Orientering om, at Teknik- og Miljøforvaltningen kontakter forældre til børn i skolealderen i Københavns Kommune vedr. undersøgelse om tryghed i forbindelse med børns gang og cykling til skole og fritidstilbud

1. oktober 2020

Sagsnummer
2020-0188330

Dokumentnummer
2020-0188330-1

Børne- og Ungdomsforvaltningen orienteres hermed om, at Teknik- og Miljøforvaltningen gennemfører en spørgeskema- og kortlægningsundersøgelse blandt forældre til børn og unge i Københavns Kommune samt unge i 6. – 9. klasse. Undersøgelsen kan potentielt nå 74.000 husstande i Københavns Kommune.

Baggrund

Ved Budget 2020 (BR 31. oktober 2019) (A, B, F, V, Ø og Å) blev der afsat midler til en bydækkende tryghedskortlægning af børns gang og cykling til skole og fritid (TM3f Sikre Skoleveje). Projektet har til formål at målrette forvaltningens fortsatte indsats for at forbedre børns muligheder for at cykle og gå i København gennem en stedsspecifik kortlægning af trygheden ved skoler og større fritidstilbud.

Projektet er placeret i Teknik- og Miljøforvaltningen og koordineres med Kultur- og Fritidsforvaltning, Sundheds- og Omsorgsforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen.

Gennemførelse af undersøgelsen

Forældre til børn i folkeskoler i Københavns Kommune vil blive kontaktet i uge 41-43 gennem AULA efter aftale med Børne- og Ungdomsforvaltningen. Skolerne modtager linket til undersøgelsen den 2. oktober 2020, og har frem til den 23. oktober til at udsende undersøgelsen til forældre og elever i 6. – 9. klasse. Undersøgelsen sendes også til privatskoler via mail. Derudover distribueres undersøgelsen også via udvalgte større fritidstilbud. Undersøgelsen er åben for besvarelser frem til den 31. oktober 2020.

I uge 43 vil undersøgelsen også blive distribueret via sociale medier og via relevante aktører (Lokaludvalg, Cyklistforbundet, områdefornyelser mv.), for at nå bredt ud og dermed sikre flest muligt besvarelser.

Mobilitet, Klimatilpasning og
Byvedligehold
Mobilitet
Njalsgade 13
Postboks 348
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

Videre proces

Når undersøgelsen er gennemført, vil resultaterne blive sammenholdt med øvrige relevante data vedrørende trafikulykker, eksisterende infrastruktur, skoletransportvaner, social lighed samt den løbende justering af skoledistrikter. På den måde kan undersøgelsen indgå i politisk drøftelse af, hvilke indsatser der prioriteres i forbindelse med kommunens planlægning samt i forbindelse med kommende budgetforhandlinger.

Det forventes at undersøgelsens resultater forelægges Teknik- og Miljøudvalget, Børne- og Ungdomsudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget samt Sundheds- og Omsorgsudvalget medio 2021.

Fra 2021 vil det være muligt at anvende data fra "Børnesundhedsprofilen" i eventuelt kommende kortlægninger af skolebørns transportvaner. Børnesundhedsprofilen udarbejdes hvert andet år - første gang i 2021 - og skal give viden om københavnske skolebørns sundhed, bevægelse, fritidsaktiviteter og trivsel.

Lone Byskov
Vicedirektør